(2)

Setengah dari pengkaji-pengkaji sejarah Indonesia mengatakan, kejuaan Kerajaan Islam Melaka, yang mana Sultan Perlak Al Sultan Makdum Alauddin Malik Muhammad Amin Syah 11 Johan Berdaulat yang memerintah perlak 622-662 H/ 1225- 1263 M, telah mengkhawinkan puterinya yang pertama, namanya Puteri Ratna Kamala dengan Raja Melaka Al Sultan Muhammad Syah yang bergelar "Paramiswara Iskandar Syah". Ada juga ahli sejarah mengatakan bahawa Puteri Ratna Kamala itu dikahwinkan oleh ayahnya Raja Perlak dengan Raja Iskandar Syah, Raja Singapura.